
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SANT’AMBROGIO DI TORINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10057 - Tel.011/93.24.415 – Fax 011/93.93.53 
E-mail: ufficio.ragioneria@comune.santambrogioditorino.to.it 

_________________ 
 

Codice Fiscale 86002450012 Partita IVA 04370450019 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 

N.6 del 25/01/2024 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  
CONTRIBUTO PER BAMBINI INDONESIANI. 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 
 
 

Richiamati gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
  
Visto il Provvedimento Sindacale n. 9 del 29.12.2022 di conferimento delle funzioni di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. – D. Lgs. N.267/2000; 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 25.10.2005 avente per oggetto 
“Erogazione somma per costruzione casetta popolazione colpita dal maremoto e adozione 
bambino”, immediatamente esecutiva; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.128 del 4.12.2008 avente per oggetto: 
“Erogazione somma per adozione bambina in Indonesia”, immediatamente esecutiva; 
 
Visto che per gli anni dal 2005 al 2013 si è provveduto ad inviare alla Chiesa Cuore 
Immacolata di Maria Bellariva di Rimini la somma di  € 300,00 annue, per l’adozione a 
Banda Aceh in Indonesia della bambina Grace Adventina Sinurat, nata il 10 agosto 2002; 
 
Visto che con l’opera caritativa iniziata da Padre Ferdinando Severi in Indonesia, deceduto 
il 7 aprile 2014, il sostegno continuerà ad essere devoluto in favore dei bambini/e, con 
gravi malformazioni e problemi articolari, provenienti da villaggi economicamente poveri, 
nella Missione Indonesiana nella struttura di Harapan Jaya, nella città di Permatang 
Siantar (Isola di Sumatra). I frati e le suore indonesiane continuano ad aiutare le famiglie 
che non sono in grado di sostenersi nelle cure mediche, purtroppo lo stato indonesiano 
non è ancora in grado di garantire un minimo di assistenza sanitaria, così la gente 
economicamente svantaggiata continua a rimanere esclusa. Le spese sostenute sono i 
costi delle cure mediche (terapie), le medicine, il vitto e l’alloggio nella struttura; 
 
Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del 15/01/2024 ha manifestato la volontà di 
continuare il sostegno in favore dei bambini/e nella Missione Indonesiana, nella struttura di 
Harapan Jaya, nella città di Permatang Siantar (Isola di Sumatra) con versamento del 
contributo annuo di € 300,00 all’ente Missioni Francescane Emilia Romagna – Onlus;  
 
Ritenuto dover provvedere in merito prevedendo l’impegno e la liquidazione per l’anno 
2024 e l’impegno per gli anni 2025 e 2026; 
 
Richiamate: 
 
- la deliberazione C.C. n. 55 del 19/12/2022 di approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011”;  
 
- la deliberazione della G.C. n. 2 del 09/01/2023 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) per l’esercizio 2023 – Parte Finanziaria e smi; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’Ordinamento delle Autonomie Locali 
e lo Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
- Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 
- Di impegnare e liquidare la somma di € 300,00 all’ente Missioni Francescane Emila 

Romagna – onlus, - avente sede in Bologna, piazza Malpighi n. 9, codice fiscale 
00226500288, per il sostegno in favore dei bambini/e, con gravi malformazioni e 
problemi articolari, nella Missione Indonesiana nella struttura di Harapan Jaya, nella 
città di Permatang Siantar (Isola di Sumatra), per l’anno 2024 imputandolo al cap. 
4120.46.1 (Missione 12 Programma 02 Titolo 1 Macroaggregato104) del bilancio di 
esercizio 2024 gestione competenza; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Ambrogio di Torino.  Responsabile Procedimento: Tani Alessandro  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
- Di impegnare altresì per il medesimo scopo la somma di € 300,00 annui per gli anni 

2025 e 2026 al cap. 4120.46.1 (Missione 12 Programma 02 Titolo 1 
Macroaggregato 104) del bilancio pluriennale 2024/2026; 
 

- Di dare atto che il programma dei pagamenti sopra riportato è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio dei relativi esercizi finanziari e con le regole di finanza 
pubblica. 

 
 
 
 
Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del 
TUEL D.Lgs. 267/2000; 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile dei 
Servizi Finanziari.  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to:  Susanna Fantini 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Lì, ___________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


